АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________года  № ___________

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией муниципального округа Очаково-Матвеевское
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское от «__» _________ 2018 года № ___ «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального округа Очаково-Матвеевское, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское от «__» _________ 2018 года № ___ «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд»:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией муниципального округа Очаково-Матвеевское (1 приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В.
Глава администрации
муниципального округа

Очаково-Матвеевское                                                                      О.В. Калинин

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального округа Очаково-Матвеевское
от «__» _________ 2018 г. № ___
Требовании к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым
администрацией муниципального округа Очаково-Матвеевское
Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цепы товаров, работ, услуг) к ним
	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Высшая должность муниципальной службы
	должности муниципальной службы, относящиеся к группе  ведущих  должностей муниципальной службы
	должности муниципальной службы, относящиеся к группе главных  должностей муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	26.20.11.110
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата.

Пояснения по требуемой продукции:

ноутбуки
	размер и тип экрана, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение,

предельная цена

	2

	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывод.

Пояснения по требуемой продукции:

системные блоки
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

размер экрана/монитора

тип процессора

частота процессора

размер оперативной памяти

объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

тип видеоадаптера

операционная система

предустановленное программное обеспечение

	3
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/

сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и иные модули и интерфейсы)

	4

	26.20.17
	Мониторы и проекторы, преимущественно используемые в системах автоматической обработки данных.

Пояснения по требуемой продукции: мониторы
	размер диагонали,

предельная цена

	5

	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	6
	31.01.11.122
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по требуемой продукции: шкафы архивные металлические
	материал (вид металла)

	материал (вид металла)

	7
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

Пояснения по требуемой продукции: мебель офисная (шкафы, столы и т.п.)
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород

	9
	49.32.12
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

рубль
	Не более 200

	 Предельная цена
	383

	не более  1, 4 млн